

Protokół nr 25/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji
które odbyło się 29 kwietnia 2021 r. w trybie zdalnym,
prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 9. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadziła **Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Michalska**.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 12⁰⁰. Powitała członków Komisji uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji „quorum” w aplikacji e-sesja stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 9. członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” za 2020 rok.
4. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 23/2021 z 25 marca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (9 ZA).

Ad 3.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani **Dominice Fornalik Sekretarzowi Powiatu**, która omówiła *Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” za 2020 rok.* (*Sprawozdanie* stanowi **załącznik nr 3** do protokołu). Zwróciła uwagę, że rok ubiegły był specyficzny, bo uwarunkowany ograniczeniami spowodowanymi pandemią Covid-19. Mimo dużych środków zabezpieczonych w budżecie powiatu, bo ok. 290 tys. zł, na dotacje na realizację zadań zleconych przez powiat dla organizacji pozarządowych oraz ok. 64 tys. zł jakie powiat otrzymuje od Wojewody Wielkopolskiego na zlecenie zadania udzielania bezpłatnej pomocy

prawnej, większości zadań nie udało się zrealizować. Nie odbyło się także coroczne Forum dla organizacji pozarządowych.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radny p. Wojciech Świdurski wyraził nadzieję, że w tym roku uda się zrealizować zadania zaplanowane przez organizacje pozarządowe jak i stowarzyszenia i kluby sportowe. Te ostatnie mają dużą rolę do spełnienia w sferze działalności wśród dzieci i młodzieży, tym bardziej w sytuacji zamknięcia się szkół, spowodowanego pandemią.

Przewodnicząca Komisji poinformowała o kontroli Komisji Rewizyjnej – której jest członkiem, której przedmiotem była prawidłowość rozliczania dotacji przekazanej organizacjom pozarządowym. Powiedziała, że procedura wyłonienia oferty spełniającej kryteria wymaga od Komisji konkursowej bardzo dużo pracy i jest pod wrażeniem skrupulatności jej działania. Niestety w wielu przypadkach organizacje zrezygnowały z realizacji zadań wskutek pandemii.

Nie zgłoszono więcej głosów w dyskusji.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą do radnych o propagowanie nowego kierunku kształcenia – pielęgniarstwa, w Zespole Szkół Technicznych w Śremie.

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji** zamknęła obrady Komisji o godz. 12¹⁵.

Zaprotokołowała:
Magdalena Mulkowska

Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska